CONTRATO DE SOPORTE (ACTUALIZACIÓN Y/O UPGRADE)
DE SOLUCIÓN TEAMMATE AM" en la forma siguiente: LOTE 1. Renovación (actualización y/o
Upgrade) de licencias de Software para cuatro (4) Firewall WatchGuard, a la sociedad
SISTEMAS APLICATIVOS, SISAP, S.A., por un monto de Un Millón Novecientos Ochenta y
Cinco Mil Novecientos Doce Lempiras Exactos (L1,985,912.00) valor que incluye el 15% de
impuesto sobre ventas; LOTE 2. Renovación y Adquisición de Licencias del Software
DevExpress, a la sociedad REPRESENTACIONES LUFERGO, S. DE R.L. DE C.V., por un
monto de Trescientos Treinta y Ocho Mil Novecientos Lempiras con 40/100 (L338.900.40), valor
que incluye el 15% de impuesto sobre ventas; LOTE 3. Renovación de Soporte de Solución
Corporativa de McAfee para 460 nodos, a la sociedad CCS DE HONDURAS, S.A. DE CV. por
un monto de Seiscientos Cincuenta y Siete Mil Ochocientos Cincuenta y Nueve Lempiras con
80/100 (L657,859.80), valor que incluye el 15% de impuesto sobre ventas y LOTE 4. Contrato
de Soporte de Solución TeamMate AM para 150 usuarios, a la sociedad PRICE WATERHOUSE
COOPERS INTERAMERICA, S. DE R.L. por un monto de Trescientos Dieciocho Mil Ciento
Sesenta y Cinco dólares de los Estados Unidos con 61/100 (US$318,165.61), equivalente en
Lempiras a Siete Millones Cuatrocientos Sesenta y Nueve Mil Treinta y Tres Lempiras con
14/100 (L7,469,033.14) al factor de cambio del dólar de L23.4753 del día de apertura de la
oferta, valor que incluyen el 15% de impuesto sobre ventas, por haber cumplido
satisfactoriamente con todos los requisitos esenciales establecidos en el Pliego de Condiciones
y haber presentado la oferta económica más baja, en los lotes objeto de adjudicación en la

[...]

CONTRATO DE SOPORTE (ACTUALIZACIÓN Y/O UPGRADE)
DE SOLUCIÓN TEAMMATE AM" en la forma siguiente: LOTE 1. Renovación (actualización y/o
Upgrade) de licencias de Software para cuatro (4) Firewall WatchGuard, a la sociedad
SISTEMAS APLICATIVOS, SISAP, S.A., por un monto de Un Millón Novecientos Ochenta y
Cinco Mil Novecientos Doce Lempiras Exactos (L1,985,912.00) valor que incluye el 15% de
impuesto sobre ventas; LOTE 2. Renovación y Adquisición de Licencias del Software
DevExpress, a la sociedad REPRESENTACIONES LUFERGO S. DE R.L. DE C.V., por un
monto de Trescientos Treinta y Ocho Mil Novecientos Lempiras con 40/100 (L338.900.40), valor
que incluye el 15% de impuesto sobre ventas; LOTE 3. Renovación de Soporte de Solución
Corporativa de McAfee para 460 nodos, a la sociedad CCS DE HONDURAS S.A. DE CV. por
un monto de Seiscientos Cincuenta y Siete Mil Ochocientos Cincuenta y Nueve Lempiras con
80/100 (L657,859.80), valor que incluye el 15% de impuesto sobre ventas y LOTE 4. Contrato
de Soporte de Solución TeamMate AM para 150 usuarios, a la sociedad PRICE WATERHOUSE
COOPERS INTERAMERICA, S. DE R.L. por un monto de TRESCIENTOS DIECIOCHO MIL
CIENTO SESENTA Y CINCO DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS CON 61/100